
 

                                                                                                   

      ____________________________________________________________________________________ 

       Prot. n. (vedi segnatura) 

 

     All’Albo 

Al sito web 

Agli atti della Scuola  

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322 -P-50911 

Titolo:  Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

Importo finanziato: 163.105,68 € 

“Non Uno di Meno” 

CUP J84D21001020006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 

1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, 

n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia 

per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011229 - 24/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore



VISTI  i Regolamenti EU che istituiscono il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

 

VISTO  Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica”; 

 

VISTO  che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni della linea di 

investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” con il progetto “Non Uno di Meno”, per un importo pari ad € 

163.105,68; 

 

VISTA   la Nota MIM prot.n. 23940 del 19 settembre 2022 recante Indicazioni operative in 

merito ai documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025; 

 

VISTO  l'accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di Missione prot.n. 138503 del 

12/10/2024 che autorizza il finanziamento del progetto codice M4C1I1.4-2024-1322 

-P-50911 CUP J84D21001020006 titolo “Non Uno di Meno” 

 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 
Accordo di Concessione   Codice Identificativo progetto CUP Titolo Progetto Importo autorizzato 

prot.n. 138503 del 
12/10/2024 

M4C1I1.4-2024-1322 -P-50911 J84D21001020006 “Non Uno di Meno” € 163.105,68  

 

 

il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)- PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) – Codice identificativo del 

progetto: M4C1I1.4-2024-1322 -P-50911- CUP: J84D21001020006, dove verrà riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo e il codice CUP. 

 

 

 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011229 - 24/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore



 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

   

                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                           Dr. Francesco Senatore 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011229 - 24/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore


		2024-11-25T20:16:59+0100
	FRANCESCO SENATORE




